
Регистрационный номер Национального реестра 8/2619 
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

12 января 2000 г. № 9 

О разрешении к медицинскому применению и 
промышленному производству лекарственных средств 

В соответствии с решением Фармакологического комитета Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь (протокол № 11 от 27.12.1999) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зарегистрировать, внести в Государственный реестр лекарственных средств 
Республики Беларусь и разрешить медицинское применение и промышленное 
производство следующих лекарственных средств: 

СП «Гербабел» 
АИРА КОРНЕВИЩА измельченное сырье 
БЕССМЕРТНИКА ПЕСЧАНОГО ЦВЕТКИ цельное сырье 
КРУШИНЫ КОРА измельченное сырье 
ЛЬНА СЕМЕНА цельное сырье 
МАТЬ-И-МАЧЕХИ ЛИСТЬЯ измельченное сырье 
МОЖЖЕВЕЛЬНИКА ПЛОДЫ цельное сырье 
ОЛЬХИ СОПЛОДИЯ измельченное сырье 
ПИЖМЫ ЦВЕТКИ измельченное сырье 
ПОЛЫНИ ГОРЬКОЙ ТРАВА измельченное сырье 
СОЛОДКИ КОРЕНЬ измельченное сырье 
СОСНЫ ПОЧКИ цельное сырье 
СУШЕНИЦЫ ТОПЯНОЙ ТРАВА измельченное сырье 
ТМИНА ПЛОДЫ цельное сырье 
УКРОПА ПАХУЧЕГО ПЛОДЫ цельное сырье 
ФИАЛКИ ТРАВА измельченное сырье 
ЦВЕТКИ РОМАШКИ ОБМОЛОЧЕННОЙ цельное сырье 
ЧАБРЕЦА ТРАВА измельченное сырье 
ЧАГА измельченное сырье 
  
ООО «Медэкстракт» 
ТАУРИН таблетки 0,5 г в упаковке № 10, № 50 
  
ОАО «Белмедпрепараты» 
РЕМАНТАДИН таблетки 0,05 г 
2. Приказ довести до сведения всех заинтересованных. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела фармации 

Реутскую Л.А. 
  

Министр И.Б.Зеленкевич 
  
 


